
č.j.: STR- 0474/2020/Sed 

 

1 

 

Zápis z 11. zasedání zastupitelstva města Strmilov konaného dne 23. 07. 2020 
 

Místo konání: Zasedací místnost MěÚ Strmilov 

Začátek: 18.00 hod. 

Zasedání řídil: střídavě starosta Martin Novák s místostarostou Pavlem Štěrbou 

Přítomni: Hanzal Jiří, Krátký Jaromír, Kubák Zdeněk, Kučera Tomáš, Mgr. Nečeda Luboš, Nesporý Jan, 

Novák Martin, Ing. Přibyl Jiří, Razimová Irena, Řežábková Pavlína, Semotánová Věra, Štěrba Pavel 

Omluven: Jahodová Martina, Kozák Lubomír, Urbánek Karel ml. 

Neomluven: - - - 

Zapisovatelka:  Milena Sedláková 

 

1.) Zahájení 

Schůzi zahájil místostarosta Pavel Štěrba, konstatoval, že oznámení o konání zastupitelstva bylo 

zveřejněno v souladu se zákonem o obcích dne 14. 07. 2020, stejný den vyvěšeno na úřední desce a 

www stránkách města. Vyhlášeno místním rozhlasem dne 16. 07. - 23. 07. 2020. Zastupitelé se sešli 

v nadpoloviční většině, zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

Zápis z minulého zasedání byl k nahlédnutí v kanceláři městského úřadu. Nebyla vznesena 

připomínka, proto se považuje za schválený.  

 

2.) Volba ověřovatelů zápisu a jmenování zapisovatelky 

Volba ověřovatelů zápisu: navrženi pan Jan Nesporý a pan Zdeněk Kubák.  

Zapisovatelkou je určena Milena Sedláková. 

 

Návrh na usnesení:  Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje za ověřovatele zápisu z dnešního 11. 
zasedání zastupitelstva Jana Nesporého a Zdeňka Kubáka  
 

 Pro: Hanzal Jiří, Krátký Jaromír, Kubák Zdeněk, Kučera Tomáš, Mgr. Nečeda Luboš, Nesporý 
Jan, Novák Martin, Ing. Přibyl Jiří, Razimová Irena, Řežábková Pavlína, Semotánová Věra, 
Štěrba Pavel 

 Proti: - - - 

 Zdržel se: - - - 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 



č.j.: STR- 0474/2020/Sed 

 

2 

 

3.) Schválení programu zasedání zastupitelstva  

 

Návrh programu:  

1.) Zahájení 
2.) Volba ověřovatelů zápisu a jmenování zapisovatelky 
3.) Schválení programu 11. zasedání zastupitelstva 
4.) Kontrola usnesení z minulého 10. zasedání zastupitelstva 
5.) Zpráva o činnosti rady města (20. – 22. schůze rady) 
6.) Smlouva č. 1030061038/001 o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
7.) Žádost o prodej části pozemku p.č. 832/1 v k.ú. Olšany u Dačic 
8.) Žádost o prodej části pozemku p.č. 804/ v k.ú. Česká Olešná 
9.) Rozpočtové opatření č. 9/2020 (veřejné osvětlení Malý Jeníkov) 
10.) Rozpočtové opatření č. 10/2020 (DPH kanalizace) 
11.) Rozpočtové opatření č. 11/2020 (vrt Česká Olešná) 
12.)  Další informace starosty (kanalizace, odpadové hospodářství, voda a jiné) 
13.)  Diskuse 
14.)  Závěr 

 
Návrh na usnesení:  Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje program 11. zasedání zastupitelstva tak, 

jak byl předložen před začátkem zasedání  

 Pro: Hanzal Jiří, Krátký Jaromír, Kubák Zdeněk, Kučera Tomáš, Mgr. Nečeda Luboš, Nesporý 

Jan, Novák Martin, Ing. Přibyl Jiří, Razimová Irena, Řežábková Pavlína, Semotánová Věra, 

Štěrba Pavel 

 Proti: - - - 

 Zdržel se: - - - 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

4.) Kontrola usnesení z minulého 10. zasedání zastupitelstva  

Usnesení č.: 1 – 6 splněno schválením 

     

5.) Zpráva o činnosti rady města – (20. – 22. schůze rady) 

 

20. schůze – 30. 04. 2020 

 Znovuotevření MŠ Strmilov v době koronaviru 

 

21. schůze – 27. 05. 2020 

 Schválení hospodářského výsledku MŠ Strmilov – přebytek ponechán na dovybavení tříd 

 Provozní doba MŠ Strmilov o letních prázdninách 

 Předzahrádky – Hotel Komorník, Restaurace u Součků 



č.j.: STR- 0474/2020/Sed 

 

3 

 

 Žádost – vyhrazené parkování 

 Pronájem tenisových kurtů – záměr 

 Poskytnutí podpory – 5.000,- Kč (Noc kostelů) 

 RO č. 6 a 7 

 Žádost – Podpora Linky bezpečí – zamítnuto 

 Schvalování aktivit na rozvoj Strmilova – úpravy prostranství 
 
22. schůze – 18. 06. 2020 

 Pronájem tenisových kurtů 

 Smlouva o zřízení služebnosti – ATC Komorník – tlaková kanalizace do ČOV, zřízení věcného 
břemene; jednorázový poplatek – 10.000,- Kč 

 Žádosti o prodej částí pozemků 

 E.ON – věcné břemeno NN – Česká Olešná – Štykarová 

 Poskytnutí podpory – 3.000,- Kč – DIRT park 

 RO č. 8/2020 

 RO č. 9/2020 

 ZŠ – stavební úpravy WC dívky 

 Žádost o přeložení veřejného rozhlasu na Novém sídlišti 

 Žádost SDH  
 

6.) Smlouva č. 1030061038/001 o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
 
Věcné břemeno – E.ON (NN Sportovní ulice) 
 
Návrh na usnesení:  Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje Smlouvu č. 1030061038/001 o smlouvě 

budoucí o zřízení věcného břemene tak, jak byla předložena 

 Pro: Hanzal Jiří, Krátký Jaromír, Kubák Zdeněk, Kučera Tomáš, Mgr. Nečeda Luboš, Nesporý 

Jan, Novák Martin, Ing. Přibyl Jiří, Razimová Irena, Řežábková Pavlína, Semotánová Věra, 

Štěrba Pavel 

 Proti: - - - 

 Zdržel se: - - - 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 

 

7.) Žádost o prodej části pozemku p.č. 832/1 v k.ú. Olšany u Dačic 

 
Rada města nedoporučuje prodej pozemku. 
 
Návrh na usnesení:  Zastupitelstvo města Strmilov neschvaluje prodej části pozemku p.č. 832/1 v k.ú. 

Olšany u Dačic 

 



č.j.: STR- 0474/2020/Sed 

 

4 

 

 Pro: Hanzal Jiří, Krátký Jaromír, Kubák Zdeněk, Kučera Tomáš, Mgr. Nečeda Luboš, Nesporý 

Jan, Novák Martin, Ing. Přibyl Jiří, Razimová Irena, Řežábková Pavlína, Semotánová Věra, 

Štěrba Pavel 

 Proti: - - - 

 Zdržel se: - - - 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

8.) Žádost o prodej části pozemku p.č. 804/6 v k.ú. Česká Olešná 

Byly doručeny dvě žádosti o prodej části pozemku. Rada města prodej nedoporučuje. 
 
Návrh na usnesení:  Zastupitelstvo města Strmilov neschvaluje prodej části pozemku p.č. 804/6 v k.ú. 

Česká Olešná 

 

 Pro: Hanzal Jiří, Krátký Jaromír, Kubák Zdeněk, Kučera Tomáš, Mgr. Nečeda Luboš, Nesporý 

Jan, Novák Martin, Ing. Přibyl Jiří, Razimová Irena, Řežábková Pavlína, Semotánová Věra, 

Štěrba Pavel 

 Proti: - - - 

 Zdržel se: - - - 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 
9. Rozpočtové opatření č. 9/2020 (veřejné osvětlení Malý Jeníkov) 
 
Rozpočtové opatření se týká financování veřejného osvětlení v Malém Jeníkově.  
 
Návrh na usnesení:  Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje rozpočtové opatření č. 9/2020 

 Pro: Hanzal Jiří, Krátký Jaromír, Kubák Zdeněk, Kučera Tomáš, Mgr. Nečeda Luboš, Nesporý 

Jan, Novák Martin, Ing. Přibyl Jiří, Razimová Irena, Řežábková Pavlína, Semotánová Věra, 

Štěrba Pavel 

 Proti: - - - 

 Zdržel se: - - - 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 

10. Rozpočtové opatření č. 10/2020 (DPH kanalizace) 
 
Rozpočtové opatření se týká DPH z kanalizace.  
 



č.j.: STR- 0474/2020/Sed 

 

5 

 

Návrh na usnesení:  Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje rozpočtové opatření č. 10/2020 

 Pro: Hanzal Jiří, Krátký Jaromír, Kubák Zdeněk, Kučera Tomáš, Mgr. Nečeda Luboš, Nesporý 

Jan, Novák Martin, Ing. Přibyl Jiří, Razimová Irena, Řežábková Pavlína, Semotánová Věra, 

Štěrba Pavel 

 Proti: - - - 

 Zdržel se: - - - 

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 
 
 
11. Rozpočtové opatření č. 11/2020 (vrt Česká Olešná) 
 
Řešení situace – nekvalitní voda v České Olešné. 
 
Návrh na usnesení:  Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje rozpočtové opatření č. 11/2020 

 Pro: Hanzal Jiří, Krátký Jaromír, Kubák Zdeněk, Kučera Tomáš, Mgr. Nečeda Luboš, Nesporý 

Jan, Novák Martin, Ing. Přibyl Jiří, Razimová Irena, Řežábková Pavlína, Semotánová Věra, 

Štěrba Pavel 

 Proti: - - - 

 Zdržel se: - - - 

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 
 
12. Další informace starosty 

 Jaromír Krátký ke kanalizaci a ČOV – dílo převzato, vyúčtováno, zkolaudováno. 
Náklady: 
čerpací stanice   č. 1 – 3.248.406,53 Kč 
         č. 2 – 1.419.018,06 Kč 
   č. 3 – 1.250.703,45 Kč 
   č. 4 –    808.061,81  Kč 
   č. 5 – 1.232.173,75 Kč 

    č. 6 – 1.232.173,75 Kč 
    č. 7 –    986.985,13 Kč 
             kanalizační přípojky:               7.109.317,48 Kč 
             vodovod ul. Kunžatecká:           1.463.468,04 Kč 
             čistírna odpadních vod:           37.746.326,67 Kč 
             kanalizace celkem:                   71.093.544,62 Kč 

      (z toho komunikace SÚS)        10.574.462,70 Kč 
             Celkem:         127.590.179,29 Kč 
 

 Hospodaření v lesích: 
Dotace na kůrovce – za 2018 – byla vyřízena 
            za 2019 – bude žádáno 
 



č.j.: STR- 0474/2020/Sed 

 

6 

 

 Přístavba MŠ Strmilov – výběrové řízení na dodavatele stvby 
 28. 07. 2020 – otevírání obálek 
03. 08. 2020 – hodnocení nabídek  
01. 09. 2020 – zahájení stavby 

Do 10/2021 – čerpání dotace na přístavbu 
31.05.2021 – konec stavby 

 

 Rybník Brabčák – teče hráz 

 Darované pozemky od rodiny Františka Staňka – již na KN k přepsání majitele na město 
Strmilov 

 
 
13.) Diskuse 
 

J. Kubák – bude se nějak upravovat náměstí, cesta za kostelem je nekvalitní 

L. Nečeda – jde zvýhodnit, případně znevýhodnit cenu vody pro vybranou skupinu lidí 

Starosta – nelze 

Bylo osloveno ČSAD s požadavkem o zřízení nové ranní a odpolední autobusové linky ke       

svozu dětí do MŠ a ZŠ Strmilov – linka Strmilov – Malý Jeníkov – Horní Meziříčko – Palupín – 

Bořetín – Zahrádky – Česká Olešná - Strmilov 

 

14.) Závěr 

 

Pan starosta poděkoval přítomným za účast a ukončil schůzi v 19.43 hod.   

 

Zastupitelstvo ukládá starostovi, místostarostovi a pracovnicím Městského úřadu ve Strmilově 

zajistit úkoly spojené se splněním všech bodů tohoto usnesení.  

Souhrn usnesení z 11. zasedání zastupitelstva města  

Usnesení č. 1 

Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje jako ověřovatele zápisu z 11. zasedání zastupitelstva pana 

Jana Nesporého a pana Zdeňka Kubáka 

Usnesení č. 2 

Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje program 11. zasedání zastupitelstva tak, jak byl předložen 

před začátkem zasedání 

Usnesení č. 3 

Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje Smlouvu č. 1030061038/001 o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene tak, jak byla předložena 

Usnesení č. 4 

Zastupitelstvo města Strmilov neschvaluje prodej části pozemku p.č. 832/1 v k.ú. Olšany u Dačic 

Usnesení č. 5 

Zastupitelstvo města Strmilov neschvaluje prodej části pozemku p.č. 804/6 v k.ú. Česká Olešná 



č.j.: STR- 0474/2020/Sed 

 

7 

 

Usnesení č. 6 

Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje rozpočtové opatření č. 9/2020 

Usnesení č. 7 

Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje rozpočtové opatření č. 10/2020 

Usnesení č. 8 

Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje rozpočtové opatření č. 112020 

Zápis byl vyhotoven dne 24. 07. 2020. 

 

Přílohy zápisu:  

1.) Prezenční listina 

3.) Rozpočtové opatření č. 6 – 11/2020 

 

 

Zapisovatelka:  

Milena Sedláková…………………………………………………………………………. 

Ověřovatelé zápisu: 

Jan Nesporý …...……….…………………….……..…………….………………….……    

Zdeněk Kubák ……………….……………….………………………………………… 

Starosta:  

Martin Novák ……….….……….…………………….…….……………………………… 


